BANCO DE LA NACION ARGENTINA

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE TRES MESES FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO

EFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS

TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO
OPERACIONES DE PASE

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES

OTROS TITULOS DE DEUDA

ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO

INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA

TOTAL DEL ACTIVO

ESTADO DE RESULTADOS

707.218.245

57.367.638

295.655.184

152.132.857

2.097.673.180

4.010.557.525

196.286.627

6.637.431

7.723.290

45.173.097

257.288.177

365.409

4.965.137

63.703.476

221.233

7.902.968.506

PASIVO

DEPOSITOS
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO

OTROS PASIVOS FINANCIEROS

FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS

PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE

PROVISIONES (Anexo J)

PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO

OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS
TOTAL DEL PASIVO
PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO

5.871.371.176

103.425

78.330.336

64.183

131.396.935

24.360.044

70.758.541

254.169.868

Ingresos por Intereses
Egresos por Intereses
RESULTADO NETO POR INTERESES

Ingresos por Comisiones
Egresos por Comisiones
RESULTADO NETO POR COMISIONES

Resultado Neto por Medicién de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios
en Resultados

Diferencia de Cotizacion de Oro y Moneda Extranjera

Otros Ingresos operativos

Cargo por Incobrabilidad

INGRESO OPERATIVO NETO

Beneficios al personal

Gastos de administracion

Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes
Otros gastos operativos

RESULTADO OPERATIVO
F do por la posici6 ia neta
R Itado por subsidiarias, iadas y negoci j

Resultado antes de impuesto de las actividades que continiian - Ganancia
Impuesto a las ganancias de las actividades que contintan

Resultado neto de las actividades que contintian - Ganancia

F do de operaci iscontinuadas

RESULTADO NETO DEL PERIODO

RESULTADO NETO DEL PERIODO
Resultado neto del periodo atribuible a los propietarios de la controladora

Resultado neto del periodo atribuible a participacis no contr

782.827.698
(576.387.258)

206.440.440

21.415.077
(1.548.866)

19.866.211

28.201.630
168.784.529

70.547.153
(32.193.709)

461.646.254

(58.886.938)
(14.559.594)

(1.369.148)
(94.671.705)

292.158.869

(202.925.044)

(2.055.045)

87.178.780

(15.738.163)

71.440.617|

71.440.617

71.440.617|

ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

6.430.554.508

1.472.413.998

7.902.968.506

Planes de ber post empl

Diferencia de cambio por conversion de Estados Financieros
Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el
ORI

o

Participacion de Otro Resultado Integral de
utilizando el método de la participacion

Y negocios conjuntos contabilizados

TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL
RESULTADO INTEGRAL TOTAL

Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora
Resultado integral total atribuible a participacis no controlad

71.592.195

(151.578)

(104.002)
(3.564.901)

(6.170.938)

(101.359)

(9.941.200)

61.499.417

61.654.001
(154.584)

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el pais, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.



